
Projekt: Regionem Renesance proti proudu času 
Číslo projektu: ATCZ 185 

 

Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ je spolufinancován z Evropského fondu 
regionálního rozvoje. 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění a zákona  
č. 89/2012 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a  

o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, (dále jen „smlouva“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

I. Smluvní strany 

Mikroregion Třešťsko, zkráceně MITR 

Revoluční 20/1 

58901 Třešť 

zastoupený předsedkyní Ing. Evou Požárovou 

IČ :    75 00 78 94 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Tomáš Svoboda 

se sídlem:Nerudova 1271/20. 589 01 Třešť 
IČ:  75246724 
zastoupený:   
Tomášem Svobodou, jednatelem  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
telefon:  
e-mail:  

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že za dohodnutých smluvních podmínek řádně, včas a v souladu se 
všemi poskytnutými podklady vybuduje pro objednatele a objednateli odevzdá dílo: 

„Bylinková stezka “Být vodou“ v rámci projektu ATCZ185 – Regionem Renesance proti 
proudu času“ 

 

Dílo bude realizováno v rozsahu zadávací dokumentace dle požadované technické specifikace 
předmětu plnění a nabídky zhotovitele včetně oceněného výkazu výměr. Technická 
specifikace předmětu plnění a nabídka zhotovitele je přílohou této smlouvy o dílo. 



Projekt: Regionem Renesance proti proudu času 
Číslo projektu: ATCZ 185 

 

Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ je spolufinancován z Evropského fondu 
regionálního rozvoje. 

 

III. Specifikace a způsob vypracování projektu 

Předmětem plnění smlouvy jsou služby spočívající v realizaci bylinkové stezky „Být vodou“  na 
parcele č. 2927/1 v k.ú. Třešť. Cílem realizace zakázky je využití nepříliš frekventovaného 
území kolem Třešťského potoka pro setkávání, hry, kulturu, zážitkové vzdělávání, pobyt a 
odpočinek občanů města všech věkových kategorií.  
Dominantou návrhu jsou trávníkové a bylino-travinné valy různých výšek, mezi valy je i 15 m 
dlouhá hmatová stezka (pro chůzi na boso po oblázcích, štěrku, písku, jehličí se šiškami a 
nášlapnými kameny v písku), mezi valy budou 4 živé vrbové brány a 4 dubové hranoly, sloužící 
jako lavičky. K sezení jsou určeny i solitérní či skupinové kameny. Součástí valů jsou i 4 
potrubní telefony – zvukovody. Ze SZ strany na vlny navazuje zasakovací průleh – mělký 
mokřad s vodními rostlinami. Na jižní straně je situován velký trávníkový val vysoký 2,5 m ve 
tvaru kapky, osazený šplhacím lanem a nerezovou skluzavkou. Na val navazuje písková plocha 
ohraničená kmeny, součástí valu jsou zatravněné terásky na posezení z vodorovných palisád, 
které vytvářejí amfiteátr pro sledování koncertů a divadel na protilehlém molu z terasových 
prken. Na velký val navazuje malý val, mezi nimi je situován živý vrbový tunel a živé vrbové 
tee-pee o průměru 2,5 m. 
 

Konkrétní plnění proběhne dle Projektové dokumentace a rozpočtu, které jsou přílohou této 
smlouvy. 

 

IV. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje, že dodá a instaluje veškeré prvky dle přiloženého rozpočtu a 
projektové dokumentace dle bodu II. a III. této smlouvy do 6 měsíců od zahájení prací. 
Zahájení prací a předání místa realizace dodavateli proběhne do 10 pracovních dní od 
podpisu této Smlouvy. 

 

V. Místo předání 

Parcela č. 2927/1 v k.ú. Třešť 

 

VI. Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena díla za předmět smlouvy se stanovuje na základě cenové nabídky podané  
ke dni 4. 5. 2022 a činí (ceny jsou uvedené v Kč): 
 

 



Projekt: Regionem Renesance proti proudu času 
Číslo projektu: ATCZ 185 

 

Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ je spolufinancován z Evropského fondu 
regionálního rozvoje. 

Poř. č.  Název 

Cena v Kč bez 

DPH 

1 Zasakovací průleh (zaštěrkovaný s vodními rostlinami), 5 x 10 m (hloubka 0,5 m)  43 850,-Kč 

2 Valy bylino-travinné (trvalkové štěrkové záhony), 10 ks 447 955,-Kč 

3 Valy (trávníkové), 3 ks 18 736,-Kč 

4 Hmatová stezka (2 x 15 m) 13 750,-Kč 

5 Vrbová brána (šířka 2 m, výška 2,5 m) 6 000,-Kč 

6 Kameny solitérní či skupinové (včetně usazení), 16 ks 7 200,-Kč 

7 Zvukovod, 4 ks 15 750,-Kč 

8 Lavička (DB hranol 45 x 45 cm, délka 2 m) 56 000,-Kč 

9 Val velký (trávníkový) 283 780,-Kč 

10 Skluzavka se zatáčkou (nerezová)  200 000,-Kč 

11 Šplhací lano (včetně kotvení) 1 650,-Kč 

12 Terásky na posezení - z vodorovných palisád (Ø 10 cm, výška 50 cm)  37 875,-Kč 

13 Písková plocha ohraničená kulány 36 660,-Kč 

14 Molo/terasa (6 x 3 m) - MD terasové prkna 34 200,-Kč 

15 Val malý (trávníkový) 21 908,-Kč 

16 Vrbový tunel (šířka 2 m, délka 4 m, výška 2 m) 10 800,-Kč 

17 Vrbové tee pee (Ø 2,5 m, výška 2 m) 9 000,-Kč 

18 Pobytový trávník 74 000,-Kč 

19 Informační cedule na dřevěném stojanu z AK kůlů (rozměr cedule 1 x 1,5 m) 20 000,-Kč 

Cena 

celkem   

1 339 114,-Kč 

 

Celková cena za předmět smlouvy činí 1 339 114 Kč (slovy jeden milion tři sta třicet devět 
tisíc jedno sto čtrnáct korun českých) bez DPH. Zhotovitel není plátce DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s dodávkou předmětu smlouvy. 
Jedná se o cenu konečnou a nepřekročitelnou.  

 



Projekt: Regionem Renesance proti proudu času 
Číslo projektu: ATCZ 185 

 

Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ je spolufinancován z Evropského fondu 
regionálního rozvoje. 

VII. Platební podmínky a fakturace 

1. Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 14 kalendářních dnů po obdržení 
objednatelem. 

2. Fakturace bude provedena po předání předmětu smlouvy či jeho části na základě 
oboustranně potvrzeného předávacího protokolu. 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnost. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou. 

4. Faktura bude obsahovat tento text: „Fakturujeme Vám v projektu Regionem Renesance 
proti proudu času - číslo projektu ATCZ 185 realizovaném v rámci programu přeshraniční 
spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika“ 

 

VIII. Odpovědnost za vady 

1. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na 
svůj náklad. V případě vadného plnění provede zhotovitel opravu díla nejpozději do 14 
kalendářních dnů od obdržení písemné reklamace.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na dílo v trvání 3 roky, počínaje dnem 
protokolárního předání díla.  

 

IX. Licenční ujednání 

1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami 
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu. 

 

2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k Autorskému dílu, který je oprávněn užít 
Autorské dílo způsobem, který nesníží jeho hodnotu, a to tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy:   

• Pro potřeby marketingu objednatele, a to za účelem prezentace díla na veřejnosti, na 
výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoli nosiči 
či maketě. 
 

3. Autor je oprávněn užít Autorské dílo pro potřeby vlastního marketingu, a to formou 
prezentace díla na veřejnosti, na výstavách, v soutěžních přehlídkách či jednotlivě u třetích 
osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. 

 



Projekt: Regionem Renesance proti proudu času 
Číslo projektu: ATCZ 185 

 

Projekt „Regionem Renesance proti proudu času“ je spolufinancován z Evropského fondu 
regionálního rozvoje. 

X. Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení plnění dle této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění na základě faktury vystavené 
zhotovitelem je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne, kdy je povinné straně doručena výzva 
oprávněné smluvní strany k zaplacení požadované smluvní pokuty. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, 
v platném znění a ostatními právními předpisy České republiky. 

2. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje 
všechna předchozí ujednání, dohody, ať písemné či ústní ohledně totožného předmětu plnění. 

3. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány 
oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, ze kterých 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

5. Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
operační program přeshraniční spolupráce „Interreg V-A Rakousko - Česká republika“. 
Objednatel je ve smyslu zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

6. Objednatel i zhotovitel jsou povinni archivovat bezpečně a řádně veškeré podklady a 
doklady týkající se projektu v originálech nebo ověřených opisech do 31. 12. 2027. Pokud jiný 
zákon určí pro určité dokumenty dobu delší, než je doba stanovená pro Program, partner 
archivuje dokumenty po dobu a způsobem určeným tímto zákonem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

V Třešti dne 22 .8 .2022     

 

 
Za zhotovitele 

Tomáš Svoboda 

Za objednatele 

Ing. Eva Požárová 


